Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380  -  Fone (43) 3371-4000 PABX  -  Fax 3328-4440  -  Caixa Postal 10.011  -  CEP 86057-970 – Internet http://www.uel.br

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária – Fone (43) 3381-2000 PABX – Fax 3337-4041 e 3337-7495 - Caixa Postal 791 - CEP 86038-440

LONDRINA          -           PARANÁ          -          BRASIL

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Programa de Pós-Graduação em Ciências Biológicas
 Universidade Estadual de Londrina

EDITAL PPG-CB Nº 13/2021

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO – SELEÇÃO MESTRADO E
DOUTORADO

A Comissão Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em

Ciências Biológicas, da Universidade Estadual de Londrina-UEL, no uso de suas
atribuições administrativas, TORNA PÚBLICO o resultado dos exames de seleção
nos Cursos de Mestrado e Doutorado (Editais nº 05 e 06/2021).

I. LISTA DE CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO DE DOUTORADO

A validade do resultado é exclusiva para o ingresso na turma do primeiro semestre de 2022.

Classificação Candidato
Etapa 1

(Projeto/Defesa)
Etapa 2

(Currículo)
Nota
Final

Situação
Final

1 Juliana Deganello Vieira 8,51 10,00 9,11 Aprovado

2 Giovanna Camargo do Carmo 9,35 7,61 8,65 Aprovado

3 Jefferson Gomes 8,41 8,82 8,57 Aprovado

4 Priscila Frazato da Silva 8,19 8,46 8,30 Aprovado

5 Felipe dos Santos Machado 8,61 7,78 8,28 Aprovado

6 Nicholas Alexandre Alves Pernambuco 8,74 6,00 7,64 Aprovado

7 Lucas Henrique Santos 7,20 6,56 6,94 Aprovado

II. LISTA DE CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO DE MESTRADO

A validade do resultado é exclusiva para o ingresso na turma do primeiro semestre de 2022.

Classificação Candidato
Etapa 1

(Arguição)
Etapa 2

(Currículo)
Nota
final

Situação
Final

1 Gabriela Correia de Oliveira 8,44 10,00 9,22 Aprovado

2 João Vitor Xavier dos Anjos 8,89 7,63 8,26 Aprovado

3 Lucas Mastellini Theodoro 8,67 7,68 8,18 Aprovado

4 Humberto de Lima Filho 9,33 6,99 8,16 Aprovado

http://www.uel.br/

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380  -  Fone (43) 3371-4000 PABX  -  Fax 3328-4440  -  Caixa Postal 10.011  -  CEP 86057-970 – Internet http://www.uel.br

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária – Fone (43) 3381-2000 PABX – Fax 3337-4041 e 3337-7495 - Caixa Postal 791 - CEP 86038-440

LONDRINA          -           PARANÁ          -          BRASIL

5 David Lins Fernandes Leiroza Lovato 7,11 8,76 7,94 Aprovado

6 Matheus Chueire Luiz 6,44 9,24 7,84 Aprovado

7 Letícia Bernadete da Silva 6,44 8,31 7,38 Aprovado

8 Susanna Mendes Miranda 6,22 7,93 7,08 Aprovado

9 Andrielle de Oliveira Bezerra 6,22 7,70 6,96 Aprovado

10 Jessica Oliveira Araujo 6,89 6,91 6,90 Aprovado

11 Janaina Fiedler Monteiro 6,00 6,79 6,40 Aprovado

12 Nathalia Cardamoni Santiago 6,00 6,00 6,00 Aprovado

- Vitor Oliveira Gutuzzo 5,11 - - Reprovado

- Jonas Souza Sodré 4,67 - - Reprovado

- Emely Cristine dos Santos 4,44 - - Reprovado

- Gabriela Mendicelli Lopes - - -
Não

compareceu

- Iasmin Isla Grego dos Santos - - -
Não

compareceu

- João Hemerson de Sousa - - -
Não

compareceu

- Lunnah Cynd da Costa Santos - - -
Não

compareceu

- Maria Christina Andrade - - -
Não

compareceu

III. MATRÍCULA
Os candidatos serão convocados para a matrícula em edital específico a ser
publicado pela Coordenação do PPG-CB em 24 de janeiro de 2022. O período para
efetivação da matrícula (via WEB e envio de documentos) será de 01 a 03 de
fevereiro de 2022.

Londrina, 13 de dezembro de 2021.

Prof. Dr. Halley Caixeta de Oliveira
Coordenador do PPG-CB.

http://www.uel.br/